
 

Ajuntament de Salàs de Pallars 

*Decret d’Alcaldia* 

 
DECRET D’ALCALDIA 
NÚM.:  23/2022 
DATA: 21/06/2022 

 

Atès que es considera suficientment justificada la raó d’interés públic que disposa 

l’article 152 de la Llei contractes del sector públic, per tal de concedir l’ús privatiu del 

domini públic per la prestació del servei del bar de la zona esportiva de Talarn. 

Vist l’expedient per convocar licitació per procediment obert, tramitació ordinària 

simplificat sumari per a l’adjudicació del contracte esmentat per la temporada 2022 

d’acord amb l’establert als plecs de condicions. 

La Junta de Govern Local en sessió de data 12/04/2022 va aprovar l’expedient de 

contractació per tramitació ordinària i procediment obert simplificat sumari,  va aprovar  

els plec de clàusules econòmic i així mateix va convocar simultàniament la licitació 

mitjançant publicació al Perfil del contractant, web i tauler  municipal. 

Finalitzat el termini previst per presentar les ofertes,  no es va presentar cap, quedant el 

procediment desert.  Per Decret d’Alcaldia es va aprovar obrir un nou període per 

presentar propostes d’acord amb els mateixos plecs de condicions. 

De conformitat amb l’establert a la Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del 

sector públic, i vistos els informes de Secretaria Intervenció municipal i dels serveis 

tècnics,  

Vista la proposta formulada de valoració de les ofertes, i  que literalment es transcriu: 

“Acta valoració de les ofertes 

Reunits a la sala de plens de l'Ajuntament de Talarn, el 20/05/2022 a les 15:00 

hores, l’Alcalde junt amb els membres custodis de l’acte d’obertura d’ofertes pel 

CONCESSIÓ DEMANIAL PER A UTILITZACIÓ PRIVATIVA DE DOMINI 

PÚBLIC, PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE BAR DE LA PISCIONA 

MUNICIPAL DE SALAS DE PALLARS, Núria Ballabriga Puértolas (secretaria-

interventora)  actua com a secretaria. 

L’Alcalde i membres custodis mantenen la declaració de no tenir cap interès en 
el contracte, ni amb cap dels participants en la licitació, i que no ha existit durant 
la tramitació del contracte ni existeix en el moment de l’adjudicació, cap conflicte 
d’interessos que els impedeixi formar-ne part.  
 
OBJECTE:  
L’objecte d’aquesta concurrència és la contractació CONCESSIÓ DEMANIAL 

PER A UTILITZACIÓ PRIVATIVA DE DOMINI PÚBLIC, PER LA PRESTACIÓ 

DEL SERVEI DE BAR DE LA PISCINA MUNICIPAL DE SALÀS DE PALLARS  

ANY 2022.  

OFERTES REBUDES:  
S’han rebut oferta dels següents licitadors: 

PAULINA SOLSKA 

L’Alcalde ordena procedir en acte públic a l'obertura de les ofertes presentades 

mitjançant l’eina “sobre digital” integrada en la Plataforma de Serveis de 



 

Ajuntament de Salàs de Pallars 

*Decret d’Alcaldia* 

 
Contractació Pública de Catalunya, que conté un únic arxiu electrònic evaluable 

d’acord a criteris d’adjudicació quantificables mitjançant l’aplicació de les 

fórmules dels  PCAP.  

 

Després de l'acte públic, i en la mateixa sessió, es procedeix a proposar el 

següent: 

PRIMER. – No excloure cap oferta atès que tots els licitadors presentats.  

SEGON. - Avaluar les ofertes que resulten admissibles quedant classificades en 

l'ordre següent: 

 
contractista 

Preu fixe 
Exclòs iva 

 
punts 

Preu variable  
punts 

 
TOTAL 
PUNTS 

 
PAULINA SOLSKA 

 
1.501€ 

 
50 

36% recaptació 
abonaments i 
entrades piscina  

 
50 

 
100 

 

TERCER.- Realitzar proposta d'adjudicació a favor de PAULINA SOLSKA, per 

un import de 1.501€ (IVA exclòs) i el 36% rendiment obtingut pels usuaris 

utilització piscina, atès que es l’única oferta presentada, i no està sotmès a cap 

prohibició per a contractar. 

QUART.- Requerir-la mitjançant comunicació electrònica perquè aporti la 

documentació que preveu els plecs de condicions justificativa de què disposa 

efectivament dels mitjans que s'hagués compromès a dedicar o adscriure a 

l'execució del contracte conforme a l'article 76.2 LCSP 2017, tot això en el termini 

de 7 dies hàbils a comptar de l'enviament de la comunicació. 

L’Alcalde dóna per acabada la reunió a les 15:30 hores. I perquè quedi 

constància del que s'ha tractat, jo la secretaria, redacto la present Acta que 

sotmeto a la signatura de l’Alcalde, 

Talarn, 20 de maig de 2022..”  

Fent  ús de les facultats que legalment té reconegudes, RESOLC: 

PRIMER. ADJUDICAR el contracte CONCESSIÓ DEMANIAL PER A UTILITZACIÓ 

PRIVATIVA DE DOMINI PÚBLIC, PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE BAR DE LA 

PISCINA DE SALAS DE PALLARS ANY 2022 , de conformitat amb el que estableix 

l'article 159.6 de la LCSP 2017, al proposant següent: 

Licitador: PAULINA SOLSKA 

Import adjudicació (IVA exclòs): de 1.501 (IVA exclòs) i el 36% rendiment 

obtingut pels usuaris utilització piscina.  

 



 

Ajuntament de Salàs de Pallars 

*Decret d’Alcaldia* 

 
SEGON. NOTIFICAR aquest acord a l’adjudicatari. Publicar l’adjudicació al perfil del 

contractant. 

 

Salàs de Pallars, 21 de juny de 2022.  
 
Així ho mana i signa el Sr. Alcalde, davant meu la secretaria. 
 
Davant meu,       l’Alcalde, 
La secretaria 


